
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

7 июля 2017 года № 123/522 
 

О перечне помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, 
предоставляемых для проведения публичных 
мероприятий по заявкам зарегистрированных 
кандидатов на выборах Губернатора 
Белгородской области 10 сентября 2017 года 

 
 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьями 56 и 61 Избирательного кодекса 
Белгородской области, постановлением Избирательной комиссии 
Белгородской области от 21 июня 2017 года № 13/181-6 «О Порядке и 
времени предоставления помещений, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, для проведения публичных мероприятий по 
заявкам зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора 
Белгородской области 10 сентября 2017 года», предложениями глав 
администраций городского и сельских поселений, по согласованию с главой 
администрации муниципального района «Новооскольский район», 
избирательная комиссия муниципального района «Новооскольский район» 
постановляет: 

 
1. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, предоставляемых для проведения публичных мероприятий по 
заявкам зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора 
Белгородской области 10 сентября 2017 года  (прилагается). 

2. При предоставлении помещений для проведения публичных 
мероприятий по заявкам зарегистрированных кандидатов на выборах 
Губернатора Белгородской области  руководствоваться Методическими 
рекомендациями о порядке предоставления помещений, утвержденными 
постановлением Избирательной комиссии Белгородской области.  



3. Опубликовать перечень помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, предоставляемых для проведения публичных мероприятий по 
заявкам зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора 
Белгородской области  в районной газете «Вперёд». 

4. Направить перечень помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, предоставляемых для проведения публичных мероприятий по 
заявкам зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора 
Белгородской области в Избирательную комиссию Белгородской области, 
администрации городского и сельских поселений, управление культуры 
администрации района.  

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Новооскольского района в разделе «Избирательная 
комиссия». 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя 
избирательной комиссии района Ю.И.Рязанцева. 

 
 
Председатель  

избирательной комиссии муниципального  
района «Новооскольский район»     Ю.И. Рязанцев 

 
 Секретарь  

избирательной комиссии муниципального  
района «Новооскольский район»     Е.А.Бавыкина 

 
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

СОГЛАСОВАНО: 
Первый заместитель главы 
администрации района –  

руководитель аппарата главы 
администрации Новооскольского района 

 
______________________ О.Т.Попова 

7 июля 2017 года 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению избирательной 
комиссии муниципального района 

«Новооскольский район» 
от 7 июля 2017 года № 123/522 

 

  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
помещений, находящихся в муниципальной собственности, 

предоставляемых для проведения публичных мероприятий  
по заявкам зарегистрированных кандидатов  

на выборах Губернатора Белгородской области 10 сентября 2017 года   
 

№  
п/п 

Наименование  
муниципального 
образования 

Наименование помещения Время  

1 городское поселение 
«Город Новый 
Оскол» 

Центр культурного развития 
«Оскол» 

Вторник - пятница  
с 10.00 до 18.00 час. 

2 Беломестнеское 
сельское поселение 

Беломестненский сельский Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 18.00 час. 

Ольховатский сельский Дом 
культуры 
Слоновский сельский Дом 
культуры 

3 Богородское 
ссельское поселение  

Богородский модельный  
сельский Дом культуры 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 18.00 час. 

Сельский клуб пос.Полевой 
4 Большеивановское 

сельское поселение 
Большеивановский сельский 
Дом культуры Вторник - воскресенье 

с 10.00 до 18.00 час. Боровской сельский Дом 
культуры 

5 Боровогриневское 
сельское поселение 

Гриневский сельский Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 11.00 до 12.00 час. 
с 17.00 до 22.00 час. 

Боровогриневский сельский 
клуб 

Вторник - воскресенье 
с 9.00 до 15.00 час. 

Немцевский сельский Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 13.00 до 22.00 час. 

Скрынниковский сельский 
клуб 
 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 12.00 час. 
с 17.00 до 22.00 час. 

6 Васильдольское 
сельское поселение 

Васильдольский сельский Дом 
культуры Вторник - воскресенье 

с 10.00 до 12.00 час. 
с 16.00 до 18.00 час. 

Малогородищенский сельский 
клуб 



 

 

7 Великомихайловское 
сельское поселение 

Великомихайловский 
модельный Дом культуры 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 18.00 час. 

8 Глинновское 
сельское поселение 

Глинновский сельский Дом 
культуры Вторник - воскресенье 

с 10.00 до 18.00 час. 
Севальневский сельский клуб 

9 Николаевское 
сельское поселение 

Николаевкий сельский  Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 18.00 час. 

Макешкинский сельский Дом 
культуры 
Серебрянский сельский клуб 
Львовский сельский Дом 
культуры 

10 Ниновское сельское 
поселение 

Ниновский сельский Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 18.00 час. 

Модельный Дом культуры  
пос. Прибрежный 
Песчанский сельский клуб 
Косицынский сельский клуб 

11 Новобезгинское 
сельское поселение 

Новобезгинский сельский Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 18.00 час. 

12 Оскольское сельское 
поселение 
 
 

Оскольский сельский Дом 
культуры Вторник - воскресенье 

с 10.00 до 18.00 час. Голубинский модельный 
сельский Дом культуры 

13 Солонец-Полянское 
сельское поселение 

Солонец-Полянский сельский 
клуб Вторник - воскресенье 

с 10.00 до 18.00 час. 
Киселевский сельский клуб 

14 Старобезгинское 
сельское поселение 

Старобезгинский сельский Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 18.00 час. 

15 Тростенецкое 
сельское поселение 

Тростенецкий сельский Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 18.00 час. 

16 Шараповское 
сельское поселение 

Шараповский сельский Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 14.00 до 16.00 час. 

17 Яковлевское 
сельское поселение 

Яковлевский сельский Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 18.00 час. 

Крюковской сельский клуб Вторник - воскресенье 
с 15.00 до 18.00 час. 

18 
 
 
 

Ярское сельское 
поселение 

Ярский сельский Дом культуры Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 12.00 час. 
с 14.00 до 17.00 час. 

Барсуковский сельский Дом 
культуры 

Вторник - воскресенье 
с 10.00 до 12.00 час. 

 Богдановский сельский клуб 
 

 


